12

Протокол
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

28 января 2020 года, 16:00

№ 34
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
9 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
БАРЫШЕВ А.С.
БРАГИН А.И.
БУРЯКОВА Е.Н.
ПОВОЛОЦКАЯ-ГОРБАЧЕВА Е.Н.
ЕГОРЧЕНКОВ М.А.
МУСУЛЬБЕС Д.В.
ПРИБЫТКОВА М.Б.
ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
И.о. главы управы района Восточное Измайлово

города Москвы
- Умеренков А.А.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.

Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Сумишевская А.Е.
Консультант организационного управления префектуры
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть внеочередное заседание Совета депутатов.

Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
На заседании Совета депутатов присутствуют сотрудники аппарата Совета депутатов.

У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

Я предлагаю начать заседание.

2. Информация начальника отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы об итогах работы в 2019 году.

Слушали: Большакова Н.А.

Выступили: Чугунов А.А.

Голосовали:

За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Информацию начальника отдела МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы Чугунова А.А. (далее - отдел МВД) об итогах работы отдела МВД в 2019 году и состоянии общественной безопасности в районе Восточное Измайлово в городе Москве принять к сведению.

2. Рекомендовать руководству отдела МВД:

2.1. Направлять для включения в состав призывной комиссии района Восточное Измайлово города Москвы, в качестве представителей отдела МВД, сотрудников занимающих должности не ниже заместителя начальника отдела МВД, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», а также обеспечить их участие в заседаниях призывной комиссии района Восточное Измайлово.

2.2. Обязать участковых уполномоченных полиции отдела МВД более эффективно работать по выявлению лиц уклоняющихся от призыва на военную службу и принятия к ним мер в соответствии с существующим законодательством;

3. Просить начальника отдела МВД Чугунова А.А. организовать взаимодействие участковых уполномоченных полиции отдела МВД с директорами образовательных учреждений района Восточное Измайлово города Москвы:

3.1. В части пресечения употребления наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ;

3.2. В части пресечения пропаганды наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров и новых потенциально опасных психоактивных веществ.

4. Направить копию настоящего решения в отдел МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы и в Управление внутренних дел по Восточному административному округу ГУ МВД России по городу Москве.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
3. О закреплении депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово за многоквартирными домами района Восточное Измайлово города Москвы для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по планово-текущему ремонту подъездов в 2020 году
Слушали: Большакова Н.А.

Выступили: Чугунов А.А.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по планово-текущему ремонту подъездов в 2020 году(приложение).

2.
Направить копию настоящего решения в префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в телекоммуникационно-информационной сети Интернет.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
4. О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.

Выступили: Чугунов А.А.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Согласовать:

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Восточное Измайлово, с учетом предложений Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово, по изменению периодов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах сроков реализации названного краткосрочного плана без изменения предельного размера общей площади указанных многоквартирных домов (приложение 1);

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Восточное Измайлово, в которых требуется проведение работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (приложение 2).

3. Направить настоящее решение в префектуру Восточного административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в телекоммуникационно-информационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
5. О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на 2020 год.
Слушали: Большакова Н.А.

Выступили: Чугунов А.А.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Согласовать направление средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на 2020 год (приложение).
2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
6. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово.

О назначении публичных слушаний по решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово».

Слушали: Большакова Н.А.

Выступили: Чугунов А.А.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется с 03.02.2020 года по 03.04.2020 года (до 16 ч. 45 мин.):

2.1. По адресу: 105077, город Москва, Измайловский бульвар, дом 50 Часы приема ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) по четным числам с 10:00 до 12:00, но нечетным числам с 14:00 до 16:00.

2.2. По телефону (факсу): 8 (499) 463-62-09;

2.3. По адресу электронной почты: info@vostizm.ru.

Контактное лицо: Кочерёжкин Николай Анатольевич.

3. Назначить на 06.04.2020 года с 15 ч.00 мин до 17 ч.00 мин в помещении расположенном по адресу: город Москва, Измайловский бульвар, дом 50 (актовый зал) публичные слушания по проекту решения.

4. Опубликовать 30.01.2020 года проект решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно-коммуникационной сети Интернет www.vostizm.ru в разделе «Проекты нормативных правовых актов и заключения к ним экспертов независимой антикоррупционной экспертизы».

5. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

6. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»:

1) настоящее решение;

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 28.01.2014 года № 10;

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Восточное Измайлово, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве от 15.06.2010 года №55 (в ред. решений СД от 26.03.2013 г. № 25, 10.06.2014 г. № 65).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
7. Об утверждении должностных окладов муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

Слушали: Большакова Н.А.

Выступили: Чугунов А.А.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово, а также размеры окладов за классный чина с 1 января 2020 года (приложение).

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово:

3.1. От 22.01.2019 года №5 «Об утверждении должностных окладов муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово»;

3.2. От 11.06.2019 года №49 «Об утверждении должностных окладов муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.

8. О повышение денежного вознаграждения главы муниципального округа Восточное Измайлово

Слушали: Большакова Н.А.

Выступили: Чугунов А.А.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Повысить с 1 января 2020 г. в 1,037 раза ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальную должность главы муниципального округа Восточное Измайлово.

2.
Установить, что при увеличении (индексации) ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального округа Восточное, его размеры подлежат округлению до десяти рублей в сторону увеличения.

3.
Аппарату Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
4.
Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово:

4.1.
От 22.01.2019 года №6 «О повышение денежного вознаграждения главы муниципального округа Восточное Измайлово»;

4.2.
От 11.06.2019 года №50 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 22.01.2019 года №6 «О повышение денежного вознаграждения главы муниципального округа Восточное Измайлово».

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.
9 Разное.

9.1. Для информации, протокольно
О реализации дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2019.
Выступили: Умеренков А.А.
Принято протокольно
9.2. Протокольно. Напоминание о необходимости депутатам подготовить вопросы к отчету главы управы
О вопросах к отчету главы управы района Восточное Измайлово города Москвы за 2019 год.
Выступили: Большаков Н.А.
Принято протокольно

10. О повестке дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
Слушали: Большакова А.С.

Предложено: провести внеочередное заседание на 11.02.2020 г.

Голосовали:

За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

повестка дня очередного заседания принята единогласно

11. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова А.С.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(9 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
10